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il percorso



Il progetto MaaS ToMove 
il network 



Il progetto MaaS ToMove 
use case e servizi presenti 

• Use case 1  

Consumer MaaS

• Use case 2  

Corporate MaaS

• Use case 3 

MaaS per i Grandi Eventi



Il progetto MaaS ToMove 
il piano incentivante

FASE 2 – ANNO 2025FASE 1 – ANNO 2024

10€

20%

Il cashback è 
erogato all’inizio di 

ogni mese 
fino a un massimo 

di 20€ al mese



Alcuni risultati preliminari
Consumer MaaS

FASE 1 – ANNO 2024

+ di 20k viaggi a Torino

+ di 6k utenti iscritti

+ di 26k di incentivi per viaggiare

FASE 2 – ANNO 2025 (giugno)

+ di 70k viaggi a Torino

+ di 10k utenti iscritti

+ di 190k di incentivi per viaggiare

57%

25%

10%

8%

60%

23%

10%

7%



Alcuni risultati preliminari
MaaS per i Grandi Eventi

+ di 3,6k viaggi a Torino

+ di 3k utenti iscritti

+ di 6k di incentivi per viaggiare

78%

14%

5%

3%



Sviluppi futuri del progetto 
Nuovi use case e upgrade esistenti

MaaS turistico

Abbonamento TPL

• Use case 2 

Corporate MaaS

• Use case 3 

MaaS per i Grandi Eventi

UPGRADE NUOVI USE CASE

Con lo scopo di raggiungere maggiormente
obiettivi qualitativi, si condurranno azioni e casi
d’uso volti a:

• Aumentare il numero di viaggi completi e
correttamente inviati al DSRM attraverso la
pianificazione del viaggio

• Sperimentare i servizi dinamici

• creare pacchetti e/o abbonamenti con alcuni
MaaS Operator



Sviluppi futuri del progetto 
Generazione e knowledge sharing

• Costituzione ed animazione di un Business 
ecosystem

• Incontri di progettazione con stakeholders 
interessati (in collaborazione con DTD-MIT)

• MaaS Academy (in collaborazione con DTD-MIT)

• Steering Committee (con enti locali del territorio
e atenei)

• Ulteriori studi e approfondimenti su impatti del
MaaS a Torino
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